MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 072/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 191/2024
Protocolado em: 08/05/2024 16h21

DE:  Gustavo  Calvão  Caser  –  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Aimorés/MG
Para: Ilmo. Sr. Ricardo Freitas – DNIT Governador Valadares

Ilmo. Sr. Ricardo Freitas,

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, representada pelo seu Presidente
vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, a fim de solicitar
imprescindível  apoio  e  a  consequente  manutenção  necessária  a
Br259/MG, no perímetro da Cidade de Aimorés/MG.

A intervenção se faz necessária na BR259/MG, para implantação de
guard-rail, como proteção perimetral da área compreendida entre o KM
1.8  e  KM  2.0  para  atuação  preventiva  na  proteção  dos  cidadãos
aimoreenses, pois ao lado da pista ficam um campinho de areia e uma
área de parque do Bairro Nilton Freire Sampaio, e existe movimento
intenso de adultos e crianças ao longo do dia, desta feita, tal
implementação de segurança se justifica.

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e  consideração.
Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e
renovo  nossa  confiança  na  contribuição  positiva  para  que  a  obra
mencionada seja realizada, representando elevado avanço social em
nosso município.

Atenciosamente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:20:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IX
H

FE
-H

TP
Q

X-
M

5Z
KP

-X
5S

AQ
-T

BI
TU

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:20:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IX
H

FE
-H

TP
Q

X-
M

5Z
KP

-X
5S

AQ
-T

BI
TU

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 072/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 08/05/2024 16:20:15
Hash Interno: zpf1hejelbk9oe7wphzpnscuqbhz3xapdtgrklb7

Chave de Verificação

IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 08/05/2024 16:21

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 02:20:31 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 IX
H

FE
-H

TP
Q

X-
M

5Z
KP

-X
5S

AQ
-T

BI
TU

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/112/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/IXHFE-HTPQX-M5ZKP-X5SAQ-TBITU